
SALINAN 

K O M I S I PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN NIAS 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N NIAS 

N O M O R : 1/ORT.07/1204/2022 

TENTANG 

P E M B E N T U K A N T I M R E F O R M A S I B I R O K R A S I D I L INGKUNGAN 

KOMIS I P E M I L I H A N UMUM K A B U P A T E N NIAS TAHUN 2022 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS, 

Menimbang : a . bahwa berdasarkan ketentuan yang d ia tur da lam 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi B i r ok ras i Nomor 25 T a h u n 2020 

Tentang Road Map Reformasi B i r ok ras i 2020-2024 

yang menyatakan bahwa da lam rangka u n t u k 

memast ikan program mikro ser ta monitoring dan 

eva luas i a tas implementasinya, setiap kementer ian/ 

lembaga/ pemerintah daerah dapat membentuk T i m 

Reformasi B i r ok ras i di in terna l kementer ian/ 

lembaga/ pemerintah daerah; 

b. bahwa u n t u k me l aksanakan ketentuan da lam 

Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik 

Indonesia Nomor: 314/ORT.07-

Kp t/01/KPU/V/2021 tentang Petunjuk Tekn i s 

Pe laksanaan Reformasi B i r ok ras i di L ingkungan 

Komis i Pemi l ihan U m u m , Komis i Pemi l ihan U m u m 

Provinsi dan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten/Kota , dan u n t u k me laksanakan 

reformasi b i rokras i d i l ingkungan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Nias, per lu menetapkan 

Kepu tusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias 

tentang Pembentukan T i m Reformasi B i r ok ras i di 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



L ingkungan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Nias T a h u n 2022 ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Darura t Nomor 7 T a h u n 1956 

tentang Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-

Kabupaten Da lam L ingkungan Daerah Provinsi 

Sumate ra U ta ra (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1956 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 1092); 

2. Undang-Undang Nomor 7 T a h u n 2017 tentang 

Pemi l ihan U m u m (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6109) ; 

3. Pera turan Presiden Nomor 8 1 T a h u n 2010 tentang 

G r a n d Design Reformasi B i r ok ras i 2010 - 2025 ; 

4. Pera turan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi B i r ok ras i Nomor 25 T a h u n 2020 

tentang Road Map Reformasi B i r ok ras i 2020 - 2024; 

5. Pera turan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi B i r ok ras i Nomor 26 T a h u n 2020 

tentang Pedoman E v a l u a s i Pe laksanaan Reformasi 

B i r ok ras i ; 

6. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 14 T a h u n 

2020 tentang Tugas, Fungs i , S u s u n a n Organisasi , 

dan T a t a Ker ja Sekretar iat J ende ra l Komis i Pemi l ihan 

U m u m , Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m 

Provinsi , dan Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten/Kota (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2020 Nomor 1236); 

7. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 4 T a h u n 

2021 tentang Perubahan Keempat a tas Pera turan 

Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 2019 

tentang T a t a Ker ja Komis i Pemi l ihan U m u m , Komis i 

Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten/Kota (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2 0 2 1 Nomor 786) ; 

8. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik 

Indonesia Nomor : 612/ORT.04-

Kp t/05/KPU/X I I /2020 tentang Road Map Reformasi 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



Bi rokras i Komis i Pemi l ihan U m u m T a h u n 2020 -

2024; 

9. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik 

Indonesia Nomor : 314/ORT.07-

Kp t/01/KPU/V/2021 tentang Petunjuk Tekn i s 

Pe laksanaan Reformasi B i r ok ras i di L ingkungan 

Komis i Pemi l ihan U m u m , Komis i Pemi l ihan U m u m 

Provinsi dan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten / Kota; 

Memperhat ikan : 1. S u r a t Sekretar is Jende ra l Komis i Pemi l ihan U m u m 

Republ ik Indonesia Nomor : 117/ORT. 07/01/2022 

tanggal 14 J a n u a r i 2022 per ihal Pembentukan T i m 

Reformasi B i rokras i T a h u n 2022 dan Penyusunan 

Laporan Kegiatan Reformasi B i r ok ras i T a h u n 2 0 2 1 ; 

2. Ber i ta Acara Pleno Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias Nomor : Z/ ORT .07/1204/2022 

tentang Penetapan Pembentukan T i m Reformasi 

B i r ok ras i di L ingkungan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias T a h u n 2022. 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

NIAS T E N T A N G P E M B E N T U K A N T I M R E F O R M A S I 

B I R O K R A S I D I L INGKUNGAN K O M I S I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N NIAS TAHUN 2022 

K E S A T U : Membentuk dan menetapkan T i m Reformasi B i r ok ras i di 

L ingkungan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias 

T a h u n 2022 , yang terdiri dar i : 

1. T i m Pengarah; 

2. T i m Pe laksana , yang terbagi da lam : 

a . T i m Manajemen Perubahan; 

b. T i m Penataan Peraturan Perundangan/ 

Deregulasi Kebi jakan; 

c. T i m Penataan Organisasi/Kelembagaan; 

d. T i m Penataan T a t a L a k s a n a ; 

e. T i m S is tem Manajemen Sumber D a y a Manus ia ; 

f. T i m Pengawasan; 

g. T i m Penguatan Akuntabi l i tas ; dan 

h . T i m Pe layanan Publ ik; 

3. T i m Agen Perubahan 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



S u s u n a n keanggotaan T i m Reformasi B i r ok ras i 

sebagaimana d imaksud da lam D i k t u m K E S A T U 

tercantum da lam Lamp i ran Keputusan yang merupakan 

bagian t idak terp isahkan dar i K epu tusan in i . 

Tugas T i m Reformasi B i r ok ras i sebagaimana d imaksud 

da lam D i k t u m K E S A T U sebagaimana tercantum da lam 

Lamp i ran Keputusan yang merupakan bagian t idak 

te rp isahkan dar i Keputusan in i . 

D a l a m me laksanakan tugasnya t im-t im d i a tas per lu 

me l akukan koordinasi interna l m a u p u n eksterna l dengan 

ins tans i terkait serta bertanggung j awab kepada 

Sekretar is Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias. 

Kepu tusan in i mu la i ber laku sejak ditetapkan sampai 

dengan bu lan Desember t a h u n 2022. 

Ditetapkan d i Gido 
Pada tanggal 17 J a n u a r i 2022 

K E T U A K O M I S I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS, 

Ttd 

F IRMAN M E N D R O F A 

aslinya 
PEMILIHAN UMUM 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



LAMPIRAN 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N NIAS 

N O M O R : 1/ORT.07/1204/2022 

TENTANG 

P E M B E N T U K A N T I M R E F O R M A S I B I R O K R A S I D I 

L INGKUNGAN KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N NIAS TAHUN 2022 

T I M R E F O R M A S I B I R O K R A S I D I L I N G K U N G A N 
K O M I S I P E M I L I H A N U M U M K A B U P A T E N N IAS 

NO NAMA JABATAN KEDUDUKAN 
DALAM T IM TUGAS DALAM T IM 

I PENGARAH 

1. Firman Mendrofa Ketua KPU 
Kab. Nias 

Pengarah 
merangkap 

Ketua 
Pengarah 

2. El isat i Zandroto Anggota KPU 
Kab. Nias 

Pengarah 
merangkap 

Anggota 
Pengarah 

3. Iman Murni 
Telaumbanua 

Anggota KPU 
Kab. Nias 

Pengarah 
merangkap 

Anggota 
Pengarah 

4. Sitori Mendrofa Anggota KPU 
Kab. Nias 

Pengarah 
merangkap 

Anggota 
Pengarah 

5. Dedi Kurniaman 
Bate'e 

Anggota KPU 
Kab. Nias 

Pengarah 
merangkap 

Anggota 
Pengarah 

T T U PELAKSANA 

1. John Hitler Saragi 
Sekretaris 
KPU Kab. 

Nias 
Ketua Ketua 

A T IM MANAJEMEN PERUBAHAN 

1. Resk i Halomoan 

Plt. 
Kasubbag 
Keuangan, 
U m u m dan 

Logistik 

Koordinator 
merangkap 

Anggota 

1. Menyusun strategi 
manajemen 
perubahan dan 
strategi 
komun ikas i pada 
K P U Kabupaten 
Nias; 

2. Me laksanakan 
sos ia l isas i dan 
interna l isas i 
manajemen 
perubahan da lam 
rangka reformasi 
b i rokras i 

2. 
F e m i n a Ye rn i 
Zebua 

Sta f 
Subbagian 
Keuangan, 
U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

1. Menyusun strategi 
manajemen 
perubahan dan 
strategi 
komun ikas i pada 
K P U Kabupaten 
Nias; 

2. Me laksanakan 
sos ia l isas i dan 
interna l isas i 
manajemen 
perubahan da lam 
rangka reformasi 
b i rokras i 

3 P a u l u s P. Z a l u k h u 

Sta f 
Subbagian 
Keuangan, 
U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

1. Menyusun strategi 
manajemen 
perubahan dan 
strategi 
komun ikas i pada 
K P U Kabupaten 
Nias; 

2. Me laksanakan 
sos ia l isas i dan 
interna l isas i 
manajemen 
perubahan da lam 
rangka reformasi 
b i rokras i 

B T IM PENATAAN P E F ATURAN PERUNDANGAN/DEREGULASI K E B I J A K A N 

1. Apr i l ius Lao l i 
Plt. 

Kasubbag 
H u k u m 

Koordinator 
merangkap 

Anggota 

1. Mengidentifika s i 
peraturan 
perundang-
undangan yang 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



Z. 
Y u l i a m a n 
Zandroto 

S ta f 
oUDoagian 

H u k u m 
/\nggota 

d ike luarkan K P U 
Kabupaten Nias; 

2. Me lakukan 
pemetaan 
peraturan 
perundang-
undangan yang 
t idak harmonis 
a tau t idak s inkron 
di L ingkungan K P U 
Kabupaten Nias. 

o 
O . Perdamaian Gulo 

ota i 
Subbagian 

H u k u m 
Anggota 

d ike luarkan K P U 
Kabupaten Nias; 

2. Me lakukan 
pemetaan 
peraturan 
perundang-
undangan yang 
t idak harmonis 
a tau t idak s inkron 
di L ingkungan K P U 
Kabupaten Nias. 

C. T IM PENATAAN ORGANISASI/KELEMBAGAAN 

1. 
Chr i s t i an 
Haposan 
S iman jun tak 

Plt. 
Kasubbag 

Tekn i s dan 
Hupmas 

Koordinator 
merangkap 

Anggota 

Membentuk un i t ker ja 
yang menangani 
fungsi organisasi , ta ta 
l aksana , kepegawaian 
dan diklat yang 
mampu mendukung 
tercapainya tu juan 
dan sa sa ran reformasi 
b i rokras i 2. Teoli 

T e l aumbanua 

Sta f 
Subbagian 
Tekn i s dan 

Hupmas 

Anggota 

Membentuk un i t ker ja 
yang menangani 
fungsi organisasi , ta ta 
l aksana , kepegawaian 
dan diklat yang 
mampu mendukung 
tercapainya tu juan 
dan sa sa ran reformasi 
b i rokras i 

D. T IM PENATAAN TATA LAKSANA 

1. Re sk i Halomoan 

Plt. 
Kasubbag 
Keuangan, 
U m u m dan 

Logistik 

Koordinator 
merangkap 

Anggota 

1. Mengkoordinasika 
n penyiapan 
dokumen S O P core 
bussiness; 

2. Mengkoordina 
s i kan 
pembangunan a tau 
pengembangan 
e-government 2. F e m i n a Ye rn i 

Zebua 

Sta f 
Subbagian 
Keuangan, 
U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

1. Mengkoordinasika 
n penyiapan 
dokumen S O P core 
bussiness; 

2. Mengkoordina 
s i kan 
pembangunan a tau 
pengembangan 
e-government 

3. P a u l u s P. Z a l u k h u 

Sta f 
Subbagian 
Keuangan, 
U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

1. Mengkoordinasika 
n penyiapan 
dokumen S O P core 
bussiness; 

2. Mengkoordina 
s i kan 
pembangunan a tau 
pengembangan 
e-government 

4. Soatowanolo L a i a 

S ta f 
Subbagian 
Keuangan, 
U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

1. Mengkoordinasika 
n penyiapan 
dokumen S O P core 
bussiness; 

2. Mengkoordina 
s i kan 
pembangunan a tau 
pengembangan 
e-government 

E . T IM S I S T E M MANAo IEMEN SUMBER DAYA MANUSIA 

1. Resk i Halomoan 

Plt. 
Kasubbag 
Keuangan, 
U m u m dan 

Logistik 

Koordinator 
merangkap 

Anggota 

1. Me laksanakan 
sistem rekru i tmen 
yang terbuka, 
t ransparan , 
akuntabe l dan 
berbasis 
kompetensi; 

2. Me lakukan 
assessment 
indiv idu 

2. Ra tna t i a Zega 

Plt. 
Kasubbag 
Program 
dan Da ta 

Anggota 

1. Me laksanakan 
sistem rekru i tmen 
yang terbuka, 
t ransparan , 
akuntabe l dan 
berbasis 
kompetensi; 

2. Me lakukan 
assessment 
indiv idu 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



3. r e r o i r i a i c i 111 

Zebua 

Sta f 
Subbagian 
Keuangan, 
U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

berdasarkan 
kompetensi; 

3. Me lakukan 
penerapan s istem 
peni la ian k iner ja 
indiv idu; 

4. Membangun s istem 
dan proses 
pendidikan dan 
pelat ihan pegawai 
berbasis 
kompetensi da lam 
pengelolaan 
kebi jakan dan 
pe layanan publ ik 

4. Ka l va r i Laol i 

S ta f 
Subbagian 

Program 
dan Da ta 

Anggota 

berdasarkan 
kompetensi; 

3. Me lakukan 
penerapan s istem 
peni la ian k iner ja 
indiv idu; 

4. Membangun s istem 
dan proses 
pendidikan dan 
pelat ihan pegawai 
berbasis 
kompetensi da lam 
pengelolaan 
kebi jakan dan 
pe layanan publ ik 

5. P a u l u s P. Z a l u k h u 

Sta f 
Subbagian 
Keuangan, 
U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

berdasarkan 
kompetensi; 

3. Me lakukan 
penerapan s istem 
peni la ian k iner ja 
indiv idu; 

4. Membangun s istem 
dan proses 
pendidikan dan 
pelat ihan pegawai 
berbasis 
kompetensi da lam 
pengelolaan 
kebi jakan dan 
pe layanan publ ik 

6. Soatowanolo L a i a 

S ta f 
Subbagian 
Keuangan, 
U m u m dan 

Logistik 

Anggota 

berdasarkan 
kompetensi; 

3. Me lakukan 
penerapan s istem 
peni la ian k iner ja 
indiv idu; 

4. Membangun s istem 
dan proses 
pendidikan dan 
pelat ihan pegawai 
berbasis 
kompetensi da lam 
pengelolaan 
kebi jakan dan 
pe layanan publ ik 

F . T I M P E N G U A T A N A K U N T A B I L I T A S 

1. Reski Halomoan 

Plt. 
Kasubbag 
Keuangan, 
Umum dan 

Logistik 

Koordinator 
merangkap 

Anggota 

1. Membangun sistem 
yang mampu 
mendorong 
tercapainya kinerja 
organisasi yang 
terukur; 

2. Menyusun indikator 
kinerja umum (IKU) 
KPU Kabupaten Nias. 2. Ratnatia Zega 

Plt. 
Kasubbag 

Program dan 
Data 

Anggota 

1. Membangun sistem 
yang mampu 
mendorong 
tercapainya kinerja 
organisasi yang 
terukur; 

2. Menyusun indikator 
kinerja umum (IKU) 
KPU Kabupaten Nias. 

n, TIM PENGAWASAN 

1. Aprilius Laoli 
Plt. 

Kasubbag 
Hukum 

Koordinator 
merangkap 

Anggota 

1. Melaksanakan 
penerapan sistem 
pengendalian intern 
pemerintah (SPIP) 
pada KPU Kabupaten 
Nias; 

2. Meningkatkan Peran 
Aparat Pengawasan 
Intern Pemerintah 
(APIP) sebagai 
Quality Assurance 
and Consulting. 

2. Yuliaman Zandroto 
Staf 

Subbagian 
Hukum 

Anggota 

1. Melaksanakan 
penerapan sistem 
pengendalian intern 
pemerintah (SPIP) 
pada KPU Kabupaten 
Nias; 

2. Meningkatkan Peran 
Aparat Pengawasan 
Intern Pemerintah 
(APIP) sebagai 
Quality Assurance 
and Consulting. 

3. Perdamaian Gulo 
Staf 

Subbagian 
Hukum 

Anggota 

1. Melaksanakan 
penerapan sistem 
pengendalian intern 
pemerintah (SPIP) 
pada KPU Kabupaten 
Nias; 

2. Meningkatkan Peran 
Aparat Pengawasan 
Intern Pemerintah 
(APIP) sebagai 
Quality Assurance 
and Consulting. 4. Teoli Telaumbanua 

Staf 
Subbagian 
Teknis dan 

Hupmas 

Anggota 

1. Melaksanakan 
penerapan sistem 
pengendalian intern 
pemerintah (SPIP) 
pada KPU Kabupaten 
Nias; 

2. Meningkatkan Peran 
Aparat Pengawasan 
Intern Pemerintah 
(APIP) sebagai 
Quality Assurance 
and Consulting. 

T J 
X I . TIM PELAYANAN P U B L I K 

1. Aprilius Laoli 
Plt. 

Kasubbag 
Hukum 

Koordinator 
merangkap 

Anggota 

1. Menerapkan standar 
pelayanan dalam 
pelayanan publik; 

2. Meningkatkan 
partisipasi 
masyarakat dalam 
penyelenggaraan 
pelayanan publik 

2. Yul iaman Zandroto 
Staf 

Subbagian 
Hukum 

Anggota 

1. Menerapkan standar 
pelayanan dalam 
pelayanan publik; 

2. Meningkatkan 
partisipasi 
masyarakat dalam 
penyelenggaraan 
pelayanan publik 3. Perdamaian Gulo 

Staf 
Subbagian 

Hukum 
Anggota 

1. Menerapkan standar 
pelayanan dalam 
pelayanan publik; 

2. Meningkatkan 
partisipasi 
masyarakat dalam 
penyelenggaraan 
pelayanan publik 

4. Kalvari Laoli 

Staf 
Subbagian 

Program dan 
Data 

Anggota 

1. Menerapkan standar 
pelayanan dalam 
pelayanan publik; 

2. Meningkatkan 
partisipasi 
masyarakat dalam 
penyelenggaraan 
pelayanan publik 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias



I I I T IM AGEN PERUBAHAN 

1 John Hitler Saragi Sekretaris Ketua Ketua 

2. Christian Haposan 
Simanjuntak 

Plt. 
Kasubbag 

Teknis dan 
Hupmas 

Wakil Ketua 
dan Koordinator 

1.Membuat rencana 
aks i dari program-
program reformasi yang 
sudah akan dijalankan 

3. Ratnatia Zega 

Plt. 
Kasubbag 

Program dan 
Data 

Anggota 

2. Bersama Tim 
Reformasi Birokrasi 
Sekretariat; 
3. Merencanakan, 

4. Aprilius Laoli 
Plt. 

Kasubbag 
Hukum 

Anggota 

melaksanakan dan 
mengevaluasi kegiata di 
setiap program 
Reformasi Birokrasi 
Sekretariat, serta 
melaporkan kepada Tim 
Pengarah setiap bulan 
bersama Tim Reformasi 
Birokrasi; dan 
4.Melakukan kampanye 
dan mengajak setiap 
pegawai untuk 
melakukan perubahan 
mental dan perilaku 
yang sejalan dengan 
Reformasi 

Di tetapkan d i Gido 
Pada tanggal 17 J a n u a r i 2022 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS, 

T td 

F IRMAN M E N D R O F A 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN NIAS 

jdih.kpu.go.id/sumut/nias


